

Objeto do Contrato: Serviço de transporte de 01 (um) Caminhão Basculante Truck, com motorista.

Partes: Empresa Municipal de Urbanização de Rio Branco – EMURB e o Sr. YORRANES DE SOUSA LEITE

Modalidade de Licitação: Pregão SRP nº 022/2014 CPL/PMRB

Objeto do Aditamento: Fica aditado o valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais) e Alterar a Cláusula Quarta (do Prazo); Fica prorrogado até 31/12/2016.

Fundamento Legal: Nos termos das cláusulas e condições do Contrato nº 128/2014 e no Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93, e suas alterações.

Dotação Orçamentária: 013.501.21240000; Elemento de Despesa: 33.90.36.00

Fonte de Recursos: 10 RPI

Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que não foram expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

Signatários: Pela contratante, Diretor Presidente Jackson Marinheiro Pereira e Diretor Administrativo e Financeiro Jorge Ney Fernandes e, contratado, YORRANES DE SOUSA LEITE.

Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO – EMURB

Extrato de Termo Aditivo

Nº do Termo Aditivo: Terceiro Termo Aditivo

Nº do Contrato: 129/2014

Partes: ARIVALDO CRUZ MORAES e a Empresa Municipal de Urbanização de Rio Branco – EMURB – CNPJ: 04.518.601/0001-41.

Modalidade: Pregão nº 022/2014

Objeto do Aditamento: Fica aditado o valor de R\$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) e prorrogado o prazo para até 31/12/2016.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Dotação Orçamentária: 01350121240000; Elemento de Despesa: 33.90.36.00.

Fonte de Recursos: 10 RPI

Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que não foram expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

Signatários: Pela contratante, Diretor Presidente Jackson Marinheiro Pereira e Diretor Administrativo e Financeiro Jorge Ney Fernandes, e pelo contratado, o Senhor ARIVALDO CRUZ MORAES.

Data da Assinatura: 14 de Dezembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

PORTARIA Nº 042, DE 07 DE ABRIL DE 2016

A Diretora-Presidente do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o deslocamento de Marcos Antonio da Silva Oliveira, no período de 10 a 17/04/2016, para em São Paulo/SP, participar do curso "Desenvolvimento móvel com iOS", concedendo-lhe 7 (sete) diárias, e passagens aéreas no trecho Rio Branco/São Paulo/Rio Branco, nos termos do Decreto Municipal nº 1.275/2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Raquel de Araújo Nogueira
Diretora-Presidente do RBPREV

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) – CPL/PMRB/Nº 003/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL/PMRB/Nº 355/2015

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.

CONTRATANTES: Município de Rio Branco através do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, e as Empresas: Calurino Ferraz Miranda – EPP, M C Cavalcante Oliveira – ME, J S Cordeiro – EPP e S & S Comércio e Representação de Tintas LTDA.

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços dos materiais especificados no Anexo I do Edital de Pregão Presencial SRP nº 003/2016, que passa fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata.

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 72.612,71 (setenta e dois mil seiscentos e doze reais e setenta e um centavos).

DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2016.

ASSINAM: Raquel de Araújo Nogueira pelo Instituto de Previdência do Município de Rio Branco RBPREV (Contratante), Calurino Ferraz Miranda pela empresa Calurino Ferraz Miranda – EPP, Thiago Cavalcante Oliveira pela empresa M C Cavalcante Oliveira – ME, Jordney de Souza Cordeiro pela empresa J S Cordeiro – EPP e Ivan Rodrigues Barbosa pela empresa S & S Comércio e Representação de Tintas LTDA.

ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2016

Empresa: J.S. CORDEIRO – EPP. CNPJ nº 18.255.882/0001-00 Representante legal: Jordney de Souza Cordeiro Endereço: Av. Nações Unidas, 3.024 – Estação Experimental. CEP: 69.918-172 Telefone: 3224-5580 E-mail: papelariacolegial@gmail.com						
Item	Especificação	Unidade	TD	Marca	Valor unitário	Valor total
11	Caixa arquivo Staples - Composta em polipropileno, Possui 02 capas para organização vertical ou horizontal. Espaço para: Data, Departamento, Local, Codificação. Medidas: 35 x 13 x 25 cm (A x L x P) - Formato: ofício - Gramatura: 130g/m² - Composição: polipropileno - Tampa com auto travamento - Montagem rápida - cor: Azul	Unid.	500	Alaplast	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00



12	Caixa arquivo Staples - Composta em polipropileno, Possui 02 capas para organização vertical ou horizontal. Espaço para: Data, Departamento, Local, Codificação. Medidas: 35 x 13 x 25 cm (A x L x P) - Formato: ofício - Gramatura: 130g/m ² - Composição: polipropileno - Tampa com auto travamento - Montagem rápida - cor: Amarela	Unid.	500	Alaplast	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
13	Caixa arquivo Staples - Composta em polipropileno, Possui 02 capas para organização vertical ou horizontal. Espaço para: Data, Departamento, Local, Codificação. Medidas: 35 x 13 x 25 cm (A x L x P) - Formato: ofício - Gramatura: 130g/m ² - Composição: polipropileno - Tampa com auto travamento - Montagem rápida - cor: Verde	Unid.	500	Alaplast	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
21	Cartolina pesando 120g/m ² e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm na cor amarela	Folha	10	Jandaia	R\$0,47	R\$ 4,70
22	Cartolina pesando 120g/m ² e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm na cor branca	Folha	30	Jandaia	R\$0,47	R\$ 14,10
23	Cartolina rosa pesando 120g/m ² e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm.	Folha	30	Jandaia	R\$0,47	R\$ 14,10
24	Cartolina verde pesando 120g/m ² e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm na cor	Folha	30	Jandaia	R\$0,47	R\$ 14,10
25	Cartolinas em E.V.A. 2mm tamanho 40 x 45, ideal para usos escolar e artesanato cores diversas.	Unid.	30	Léo	R\$ 1,40	R\$ 42,00
36	Cola Branca líquida para trabalhos escolares, não tóxica Base d'água lavável composição acetato polivinila, 40 g, com selo INMETRO e prazo não inferior a 18 meses - similar ou superior a marca Bic	Unid.	100	Frama	R\$0,59	R\$ 59,00
37	Colchete (bailarina) nº 8 com pontas arredondadas c/72 unid.	Caixa	30	Bacchi	R\$ 3,70	R\$ 111,00
38	Colchete (bailarina) nº 12 com pontas arredondadas c/72 unid.	Caixa	30	Bacchi	R\$ 6,59	R\$ 197,70
39	Colchete (bailarina) nº 6 com pontas arredondadas c/72 unid.	Caixa	40	Bacchi	R\$ 3,18	R\$ 127,20
45	Envelope pequeno branco - tipo carta	Unid.	100	Foroni	R\$ 0,14	R\$ 14,00
46	Envelope saco na cor branco - 90g medidas aproximadas 162x229mm/ A4	Unid.	500	Foroni	R\$ 0,30	R\$ 150,00
47	Estilete - cabo em poliestireno suporte e trava com roldana, formato anatômico, lamina em aço Inox tamanho 15 cm -Com Trava De Segurança	Unid.	20	Brw	R\$ 2,10	R\$ 42,00
51	fito dux grande (largo) - transparente - 4,5cmx20m.	Unid.	40	Eurocel	R\$ 2,45	R\$ 98,00
53	Grampo p/ grampeador 26/6 galvanizado - caixa c/ 1.000 unid	Caixa	60	Brw	R\$ 1,30	R\$ 78,00
54	Grampo trilho de plástico p/ pasta suspensa - 50 unidades	Caixa	1	Dello	R\$ 8,61	R\$ 8,61
56	Lápis Preto nº 2 HB.	Unid.	100	Léo	R\$ 0,32	R\$ 32,00
71	Papel A4 Casca de Ovo 90 g/m ² (caixa c/ 50 folhas) - branco	Caixa	2	Sistem	R\$ 16,90	R\$ 33,80
72	Papel A4 Casca de Ovo 90 g/m ² (caixa c/ 50 folhas) - creme	Caixa	5	Sistem	R\$ 15,90	R\$ 79,50
73	Papel Adesivo - A4 caixa com 25 folhas	Caixa	10	Link	R\$ 15,90	R\$ 159,00
74	Papel camurça medindo 60x40 cm pesando entre 93 113 g/m ² nas cores: azul claro, Preta, Branca, Verde, Vermelha, Rosa, Laranja, e Marrom.	Folha	50	Vmp	R\$ 0,77	R\$ 38,50
81	Papel pardo (madeira) MEDINDO 66 X 99 folhas	Folha	10	Rst	R\$ 0,62	R\$
82	Pasta AZ Ofícios - lombada de 80 mm	Unid.	20	Frama	R\$ 8,02	R\$ 160,40
90	Pincel atômico permanente Azul grosso com ponta chata chanfrado, para escrita em cartolina, papelão similar ou superior a marca grampline - prazo validade não inferior a 18 meses	Unid.	10	Brw	R\$ 1,09	R\$ 10,90
91	Pincel atômico permanente Preto grosso com ponta chata chanfrado, para escrita em cartolina, papelão similar ou superior a marca grampline - prazo validade não inferior a 18 meses	Unid.	10	Brw	R\$ 1,09	R\$ 10,90
92	Pincel atômico permanente Vermelho grosso com ponta chata chanfrado, para escrita em cartolina, papelão similar ou superior a marca grampline - prazo validade não inferior a 18 meses	Unid.	5	Brw	R\$ 1,09	R\$ 5,45
94	Prancheta Transparente, em Acrílico, com Prendedor Metálico. Dimensões: 34cm De Comprimento E 23,5cm De Largura.	Unid	2	Wallew	R\$ 14,18	R\$ 28,36
98	Recados auto-adesivos removível, medindo aproximadamente 38x51 mm, pacote contendo 4 blocos, diversas cores, cada bloco contendo 100 folhas cada, prazo de validade igual ou superior a 10 (dez) anos.	Pct	30	Brw	R\$ 3,74	R\$ 112,20
107	Copo descartável, em polietileno, capacidade 180 ml, aplicação: água, suco ou refrigerante, pacote com 100 unidades.	Pct	400	Copobrás	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00
108	Copo descartável, em polietileno, capacidade 50 ml, aplicação: café, pacote com 100 unidades	Pcte	150	Copobrás	R\$ 1,50	R\$ 225,00
117	Água sanitária de 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável - em embalagem de 1 litro	Und	55	Cristal	R\$ 1,94	R\$ 106,70
123	Detergente em pó, com tensoativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem de 1 Kg, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marca de referência: OMO, Tixan e Ypê.	Unid	40	Tixan	R\$ 4,95	R\$ 198,00
124	Detergente líquido, com tensoativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem plástica de 500 ml, com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marca de referência: Limpol e Ypê.	Unid	75	Fontana	R\$ 1,75	R\$ 131,25
144	Saco para lixo de 100 litros (pacote com 10 unidades) ref.8 micras	Pct	100	Trash	R\$ 2,48	R\$ 248,00
145	Saco para lixo de 20 litros preto (pacote com 10 unidades)	Pct	200	Trash	R\$ 1,80	R\$ 360,00
146	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 300 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	Und	55	Radium	R\$ 5,50	R\$ 302,50
149	Vassoura de piaçava, com cabo de rosca, de 1ª qualidade	Und	40	Imperador	R\$ 7,41	R\$ 296,40

Empresa: Calurino Ferraz Miranda – EPP. CNPJ nº 14.413.439/0001-50
 Representante legal: Calurino Ferraz Miranda
 Endereço: Av. Ceará, número 2657- Dom Giocondo - CEP: 69.900-300
 Telefone: (68) 3302-0255/9226-5784
 E-mail: papglobo@uol.com.br



Item	Especificação	Unidade	TD	Marca	Valor unitário	Valor total
7	Bloco de anotação com espiral capa dura tamanho A5 148 x210 mm com 30 folhas	Bloco	500	Tilibra	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
8	Bloco de anotação com espiral capa dura tamanho A5 148 x210 mm com 60 folhas	Bloco	100	Tilibra	R\$ 7,99	R\$ 799,00
9	Bloco de papel para flip chart, 66 x 96 c, c/ 50 fls - branco	Bloco	2	S.Domingos	R\$ 37,00	R\$ 74,00
18	Caneta para escrever em CDs ou DVDs – Cores Preta, Vermelha e Azul - Ponta FINA -caixa com 50 unidades	Unid.	2	Brw	R\$ 109,00	R\$ 218,00
19	Capa de PVC / plástica para encadernação - Tamanho A4 medidas aproximadas 210x297mm. Ideal para organização de escritório e afins	Unid.	100	Polibras	R\$ 0,38	R\$ 38,00
20	Capa em papel para armazenar CD/DVD no formato quadrado - branco	UNID.	1500	Tilibra	R\$ 0,29	R\$ 435,00
26	Cartucho 950/950 (da cor Negra) para Impressora Officejet Pro 8600 - original do fabricante	Unid.	30	HP	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
27	Cartucho 951/951 (da cor Amarela) para Impressora Officejet Pro 8600 - original do fabricante	Unid.	25	HP	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
28	Cartucho 951/951 (da cor CIAN) para Impressora Officejet Pro 8600 - original do fabricante	Unid.	25	HP	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
29	Cartucho 951/951 (da cor Magneta) para Impressora Officejet Pro 8600 - original do fabricante	Unid.	25	HP	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
32	Clips para papel niquelado nº 3/0 - cx c/ 50 unid	Caixa	50	Bacchi	R\$ 1,95	R\$ 97,50
33	Clips para papel niquelado nº 4/0 - cx c/ 50 unid	Caixa	50	Bacchi	R\$ 1,95	R\$ 97,50
34	Clips para papel niquelado nº 6/0 - cx c/ 50 unid	Caixa	20	Bacchi	R\$ 2,49	R\$ 49,80
35	Clips para papel niquelado nº 8/0 - cx c/ 25 unid	Caixa	10	Bacchi	R\$ 2,49	R\$ 24,90
40	Corretivo Líquido, à Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E Fotocópia, Conteúdo: 18ml.	Unid	10	Frama	R\$ 1,37	R\$ 13,70
48	Etiquetas para Impressoras laser InkJet - formatos carta e A4, sendo 14 etiquetas por página, 02 colunas contendo 07 etiquetas em cada coluna na cor branca, pacote com 25 folhas - totalizando 350 etiquetas - tamanho das etiquetas A4 - 33,9 x 101,6 mm - Formato Carta 216 x 279,4 mm	Pcte/Cx	20	INK	R\$ 9,77	R\$ 195,40
52	Grampeador alicate, pode grampear até 50 / 40 folhas, possui corpo cromado e é indicado para todo o tipo de trabalho utiliza Grampos: 210 e 150	Unid.	15	Brw	R\$ 43,00	R\$ 645,00
55	Lápis com borracha corpo resina plástica na Verde/amarelo envernizado, formato sextavado, flexível, nº 2 HB, medindo no mínimo 170mm, nome do fabricante gravado no corpo do lápis, com identificação do fornecedor na embalagem, fabricação nacional -	Unid.	500	LeoLeo	R\$ 0,69	R\$ 345,00
64	Mina grafite 0,7 mm c/12 pontas	Estojo	40	Goller	R\$ 1,31	R\$ 52,40
65	Mina grafite 0,9 mm c/12 pontas	Estojo	20	Goller	R\$ 1,31	R\$ 26,20
68	Organizador de mesa porta lápis, clips e lembretes em poliestireno com fumê	Unid.	10	Waleu	R\$ 11,98	R\$ 119,80
69	Papel /Etiqueta tamanho A4, 25 folhas com 65 etiquetas medindo 21,2 x 2 x 38,2mm A4 251 na cor branca	Caixa	30	INK	R\$ 14,70	R\$ 441,00
75	Papel cartão branco	Und.	10	VMP	R\$ 0,93	R\$ 9,30
79	Papel Especial A4 - casca de ovo Medindo 210 x297 mm com 180g/m2 caixa com 50 fls na cor branco.	Caixa	10	Offpaper	R\$ 16,80	R\$ 168,00
80	Papel Especial A4 - casca de ovo Medindo 210 x297 mm com 180g/m2 caixa com 50 fls na cor marfim	Caixa	30	Offpaper	R\$ 16,80	R\$ 504,00
83	Pasta em plástica transparente sem elástico, tamanho ofício, grampo e trilho em plástico - transparente	Unid.	50	Alaplast	R\$ 1,74	R\$ 87,00
84	Pasta em plástico transparente com elástico 18mm	Unid.	50	Alaplast	R\$ 2,14	R\$ 107,00
86	Pasta suspensa plastificada cartão Corpo em Cartão Triplex Branco, Revestido em Filme Colorido (plastificada) Verde, Possui 2 Hastes Plásticas medidas 405 x 15 mm com 1 Visor e 1 queta Branca, 1 Grampo Plástico, Gramatura 300 a 320g, Espessura: 0,35 mm, Medida produto acabado: 361 x 240 mm	Unid.	50	Polycart	R\$ 3,18	R\$ 159,00
87	PERFURADOR-profissional, tamanho especial, 2 furos, estrutura de metal, com capacidade de até 150 fls., margeador escala para ajuste de formato de dep., trava de segurança, disco de apoio dimensões: 6mm x 7mm, 80mmx70mm, 12cm, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unid	2	Cavia	R\$ 179,00	R\$ 358,00
88	Perfurador de papel médio - estrutura metálica - c/ capacidade p/ 20 a 30 fls. similar ou superior Gramp Line	Unid.	10	Brw	R\$ 25,90	R\$ 259,00
95	Quadro Branco Magnético, com estrutura em alumínio medindo 120 x 90cm	UNID.	1	Stalo	R\$ 93,00	R\$ 93,00
99	Tinta para carimbo - Azul - 42ml	Unid	1	Radex	R\$ 2,99	R\$ 2,99
100	Tinta para carimbo - Preta - 42ml	Unid	2	Radex	R\$ 2,99	R\$ 5,98
101	Tonner 80A (CF280A) - para impressora HP Laser Jet Pro - 400 M 401N - Original do fabricante	Unid.	80	HP	R\$ 285,00	R\$ 22.800,00

Empresa: – S&S Comércio e Representação de Tintas – LTDA. CNPJ nº 07.338.922/0001-52
 Representante legal: Ivan Rodrigues Barbosa
 Endereço: R. dos Lírios, 87 – Tropical. CEP: 69.910-570
 Telefone: 3321-4683/3223-1111/8402-6533
 E-mail: bdgacre@gmail.com

Item	Especificação	Unidade	TD	Marca	Valor unitário	Valor total
1	Adaptador De Tomada Padrão Novo E Antigo	UND	10	Elgin	R\$ 7,70	R\$ 77,00
2	Adaptador para Tomada Universal 2P+T 10A/250V	UND	10	Elgin	R\$ 8,49	R\$ 84,90
3	Adaptador Tomada Padrão Velho Para Novo, 2	UND	10	Elgin	R\$ 7,49	R\$ 74,90
4	Binder Clips de aço, 35mm de largura caixa com 12 unidades - preto	Caixa	10	Bacchi	R\$ 5,79	R\$ 57,90

5	Binder Clips de aço, 41mm de largura caixa com 12 unidades - preto	Caixa	10	Bacchi	R\$ 9,00	R\$ 90,00
6	Binder Clips de aço, 51mm de largura caixa com 12 unidades -preto	Caixa	10	Brw	R\$ 10,00	R\$ 100,00
10	Borracha apagadora de escrita nº 40; Com capa protetora ergonômica; Tamanho pequeno; Referência Borracha TK Plast Pequena - Referência Faber-Castell, ou similar, com selo do INMETRO	UND	50	Maripel	R\$ 0,99	R\$ 49,50
14	Calculadora Eletrônica digital 12 dígitos com tampa grande	Unid.	15	Sheng	R\$ 16,99	R\$ 254,85
15	Caneta esferográfica sextavada corpo cristal com tampa c/ furo de ventilação - azul - caixa com 50 unidades	Caixa	20	Bic	R\$ 39,00	R\$ 780,00
16	Caneta esferográfica sextavada corpo cristal com tampa c/ furo de ventilação - preta-caixa com 50 unidades	Caixa	20	Bic	R\$ 39,00	R\$ 780,00
17	Caneta esferográfica sextavada corpo cristal com tampa c/ furo de ventilação - vermelha - caixa com 50 unidades	Caixa	5	Bic	R\$ 39,00	R\$ 195,00
30	CD - R, para gravação (CD - R) 80min/700MB	Unid.	1000	Maxprint	R\$ 0,75	R\$ 750,00
31	CD - RW, virgem regravável (CD - RW) 80min/700MB	Unid.	100	Maxprint	R\$ 2,68	R\$ 268,00
41	Corretor em Fita - Mini 4.2 mm x 5 m	unid	20	Brw	R\$ 5,59	R\$ 111,80
42	DVD - mídia dvd-r gravável, 4.7gb, 120 min, 8x	Unid	200	Maxprint	R\$ 1,20	R\$ 240,00
43	DVD gravável (DVD + R) de 8 x, 120min/4.7 GB	Unid.	100	Maxprint	R\$ 2,00	R\$ 200,00
44	Elastico de Látex nº 18 alta resistência pacote 30 unidade caixa c/ 25g)	Pacote	20	Fulgor	R\$ 1,50	R\$ 30,00
49	Extrator de Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm.	Unid	10	Brw	R\$ 1,50	R\$ 15,00
50	Filtro de Linha com no mínimo de 6 tomadas, com tensão bivolt, com indicador luminoso, cabo de no mínimo de 1,30m, plugues e tomadas que atendam ao novo padrão brasileiro, proteção contra sobrecarga, fusível de proteção, com certificação do IMETRO	Unid.	4	Maxprint	R\$ 27,00	R\$ 108,00
57	Lapiseira nº 0,7 (Grafite)com ponta de 4mm e tampa em aço inoxidável acondicionada por borracha, utilização técnica.	Unid.	20	Maxprint	R\$ 3,00	R\$ 60,00
58	Lapiseira nº 0,9 (Grafite), com ponta de 4mm e tampa em aço inoxidável acondicionado por borracha, utilização técnica.	Unid.	10	Maxprint	R\$ 3,00	R\$ 30,00
59	Marcador de texto corpo plástico rígido opaco ponta chanfrado, na cor amarelo fluorescente	Unid.	50	Brw	R\$ 0,90	R\$ 45,00
60	Marcador de texto corpo plástico rígido opaco ponta chanfrado, na cor laranja fluorescente	Unid.	10	Brw	R\$ 0,90	R\$ 9,00
61	Marcador de texto corpo plástico rígido opaco ponta chanfrado, na cor rosa fluorescente	Unid.	10	Brw	R\$ 0,90	R\$ 9,00
62	Marcador de texto corpo plástico rígido opaco ponta chanfrado, na cor verde fluorescente	Unid.	10	Brw	R\$ 0,90	R\$ 9,00
63	Marcadores de Páginas Autoadesivas- Medidas: 44,4 x 12,7 cm (A x L) , nas cores Rosa, Laranja, Amarelo, Verde e Azul , pacote com 25 flags de cada cor	Unid.	10	Pimaco	R\$ 1,30	R\$ 13,00
66	Molha dedo base e tampa plástica no formato redondo, glicerinado não toxico, creme antibacteriano, antisséptica , antialérgica, embalagem com 12 gramas	Unid.	10	Carbinnl	R\$ 1,60	R\$ 16,00
67	Mouse Pad com superfície de tecido (semi eterizada), base emborrachada, não deslizante apoio em gel para pulso, na cor preta	Unid.	20	Maxprint	R\$ 19,00	R\$ 380,00
70	Papel A4 branco similar ou superior a marca Ripax 500 folhas	Resma	300	Rino	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
85	Pasta em plástico transparente com elástico 55mm	Unid.	20	ACP	R\$ 3,20	R\$ 64,00
89	Pilha "palito", aaa, alcalina, cartela com 04 unidades. Validade mínima: 24 meses	Unid.	20	Maxprint	R\$ 6,40	R\$ 128,00
93	Plástico Documento - Protetor confeccionado em PVC totalmente transparente. Espessura 0,20mm, com aba. Ideal para proteger os documentos como: RG, CNH, RESERVISTA E OUTROS. TAMANHO 70X105	Pacote com 100 peças	15	ACP	R\$ 27,00	R\$ 405,00
96	Recados autoadesivos em papel offset medindo 76x76mm bloco contendo 100 folhas cada na cor amarela.	Bloco	30	Brw	R\$ 2,80	R\$ 84,00
102	Tonner compatível da Impressora HP CB435A, HP LaserJet P1005, original do fabricante	Unid.	15	Canaleco	R\$ 49,00	R\$ 735,00
104	Visor e etiqueta para pasta suspensa - pac com 50 unidades	Pacote	2	Dello	R\$ 7,00	R\$ 14,00
159	Mouse Óptico USB scroll 800 dpi, com fio, 3 botões	Unidade	10	Multilaser	R\$ 16,00	R\$ 160,00
160	Pen Drive 8GB	Unidade	10	Multilaser	R\$ 21,00	R\$ 210,00

Empresa: - M.C. Cavalcante Oliveira - ME. CNPJ nº 17.483.432/0001-01
 Representante legal: Thiago Cavalcante Oliveira
 Endereço: R. Coronel Alexandrino, 244, Sala 02 - Bosque. CEP: 69. 900-697
 Telefone: 3223-0078 - 9975-2824
 E-mail: tcoliveira318@gmail.com

Item	Especificação	Unidade	TD	Marca	Valor unitário	Valor total
105	Bandeja retangular em aço inox, com dimensão aproximada de 40 x 27,5cm. Modelo de referência: TRAMONTINA Service código 61412/400	Unidade	2	Tramontina	R\$ 66,00	R\$ 132,00
106	Cesto para lixo em fibra - anti-inflamável, cor preta, medindo aproximadamente 31X23X35CM, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unidade	20	Planil	R\$ 19,00	R\$ 380,00
112	Água Mineral em copos de 200ml, caixa com 12 unidades.	Cx	50	Monte Mário	R\$ 16,20	R\$ 810,00
113	Água Mineral sem gás - fardo com 12 unidades de 500ml cada	Fardo	50	Veragua	R\$ 11,16	R\$ 558,00
114	Bombona - 20 litros p/ água mineral vazia	Bombonas	5	Veragua	R\$ 15,00	R\$ 75,00
116	Recarga de água para bombona	Bombonas	250	Veragua	R\$ 4,94	R\$ 1.235,00
118	Álcool-gel em solução a 70%, para higienização das mãos, em embalagem de 01 litro	Und.	55	Zumbi	R\$ 6,80	R\$ 374,00
119	AROMATIZANTE DE AMBIENTE, frasco de 1 litro com aplicador, bactericida, anti mofo, fragrância multi florais de longa duração	Und.	40	Flores	R\$ 8,90	R\$ 356,00
120	BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 20 lts	Und.	5	Vonde	R\$ 9,00	R\$ 45,00
121	Desinfetante de ar aerosol com fixador de parede	Und.	40	Flores	R\$ 15,00	R\$ 600,00
125	Escova de nylon com cabo de plástico de mão para higienização	Und	3		R\$ 4,14	R\$ 12,42
126	Filtro de papel 103, 100% celulose, em embalagens com 40 unidades. Marca de referência: Melita.	Pct	10		R\$ 2,85	R\$ 28,50
127	Guardanapo de papel, na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, em pacote de 50 folhas.	Pct	110	Mili	R\$ 2,50	R\$ 275,00

128	LÃ DE AÇO, "Tipo Bombril", embalagem com 8 unid.	Pct	40	Bombril	R\$ 1,73	R\$ 69,20
131	Limpador multi-uso, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem plástica de 500 ml, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marca de referência: Veja e Ajax.	Unid	60	Veja	R\$ 3,50	R\$ 210,00
132	Lustra móveis líquido, odor lavanda, frascos de 200 ml.	Und	40	Flor	R\$ 2,70	R\$ 108,00
133	Luva para uso doméstico, em látex natural, tamanho médio, frisos antiderrapante, revestida internamente com flocos de algodão.	PAR	40	Bilho	R\$ 3,50	R\$ 140,00
134	Luva para uso doméstico, em látex natural, tamanho pequeno, frisos antiderrapante, revestida internamente com flocos de algodão.	PAR	40	Bilho	R\$ 3,50	R\$ 140,00
135	Mexedor para café tipo palheta de plástico com comprimento aproximado de 9cm, formato "remo", em embalagens com 500 unidades. Marca de referência: Plasapel.	Und	1		R\$ 20,00	R\$ 20,00
136	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	Und	3	Vnode	R\$ 5,00	R\$ 15,00
137	Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 40 cm x 60 cm. Marca de referência: AMT	Und	40	Santa Maria	R\$ 6,00	R\$ 240,00
138	Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 42 cm x 65 cm.	Und	90	Santa Maria	R\$ 6,00	R\$ 540,00
141	RODO PARA PUXAR ÁGUA, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento	Und	2	Santa Maria	R\$ 8,00	R\$ 16,00
142	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr	Pct	20	Minuano	R\$ 5,40	R\$ 108,00
143	Sabonete líquido, hidratante, com emolientes e umectantes, para dispenser, tipo perolado, de 1ª Qualidade, acondicionado em embalagem refil de plástico de no mínimo 800 ml., com bico dosador, e acondicionado em caixa de papelão com no mínimo 5 refs, totalizando no mínimo 4.750 ml. por caixa. Marca de referência: Melhoramentos.	Unid	20	Refw	R\$ 5,90	R\$ 118,00
147	Soda Cáustica, (comum) concentração de 70% (NaOH), embalagens de 1kg constando data de fabricação e data de validade. Data de fabricação não superior a trinta dias.	Und	20	Real	R\$ 11,00	R\$ 220,00
148	Vassoura de cerda, com cabo de rosca, de 1ª qualidade	Und	20	Santa Maria	R\$ 7,40	R\$ 148,00
150	VASSOURA SANITÁRIA de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.	Und	3	Santa Maria	R\$ 6,00	R\$ 18,00
151	Esponja multi-uso, antibactérias, dupla-face, sendo uma face abrasiva e outra macia, de 1ª qualidade; medidas: 110 mm x 75 mm x 20 mm, em embalagem individual. Marca de referência: Scotch-Brite ou Scotch-Brite ou de melhor qualidade	Unid	100	Bilho	R\$ 0,49	R\$ 49,00
152	Álcool isopropílico 500 ml com Bico Aplicador	Unidade	2	Cruz	R\$ 26,00	R\$ 52,00
153	Alicate crimpador para terminais RJ 45/8 pinos, para cabos de rede (rede lógica), desencapa, corta e crimpa fios de rede	Unidade	1	Parabone	R\$ 50,00	R\$ 50,00
154	Alicate de bico reto, fabricado em aço cromo vanádio, cabo antidesslizante com abas protetoras para maior conforto, ótima qualidade e desempenho, medida: 6"	Unidade	1	Parabone	R\$ 27,00	R\$ 27,00
155	Alicate de corte diagonal 6.1/2", acabamento polido, cabo ergonômico, fabricado em aço especial, capacidade de corte: arames temperados com diâmetros de 2 mm	Unidade	1	Parabone	R\$ 24,00	R\$ 24,00
156	Ar comprimido limpa resíduos eletrônicos c/200 ml.	Unidade	2	Parabone	R\$ 63,00	R\$ 126,00
157	Chaves de fenda (Ponta Cruzada e Phillips com pontas imantadas) Jogo de chaves com 5 peças contendo 3 fendas e 2 philips nas medidas: :: 01- Philips 3/16x3"; :: 01- Philips 1/4x5"; :: 01- Fenda 1/8x3"; :: 01- Fenda 3/16x4"; :: 01- Fenda 1/4x5". Cabo: - Material: PVC rígido, injetado diretamente sob a lâmina; - Alta Resistência a Impactos; - Resistente a ácidos, graxa e solventes orgânicos; - Resistente a temperatura: Ponto VCAT 100°C; - Resistência a tração: 400 a 600 kgf/cm²; - Resistência do isolamento das chaves isoladas: 1000 volts	Jogo	1	Parabone	R\$ 55,00	R\$ 55,00
161	PINCEL ANTI-ESTÁTICO / ESD HK-1858 - Comprimento do cabo: 150 mm, cerdas: comprimento 18 mm x largura 5 mm x altura 30 mm.	Unidade	2	Multilar	R\$ 15,00	R\$ 30,00
162	PORTA CD que suporte no mínimo 128 mídias, com alça para carregar, fechamento em zíper, material tecido emborrachado resistente.	Unidade	1	Multilaser	R\$ 20,00	R\$ 20,00
163	Teclado USB multimídia ABNT2	Unidade	10		R\$ 28,00	R\$ 280,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E FLORESTA – SAFRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº010/2016

Pregão Eletrônico nº002/2016 – CEL/PMRB

Processo CEL/PMRB nº075/2016

Contrato de Repasse nº 807315/2014/MDA/CAIXA

Fontes: 06 (Convênio), 01(Recurso próprio) e Rendimento

Partes: Prefeitura Municipal de Rio Branco, por intermédio da Secretaria Municipal de Agricultura e Floresta – SAFRA, inscrita no CNPJ/MF nº 04.034.583/0017-90 e a Agro Norte Importação e Exportação LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N°04.582.979/0001-04 e Inscrição Estadual Sob o N°. 01.000.958/001-54.

